
Zápisnica 
zo štvrtého zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Obce Beňadiková, ktoré sa konalo 26.októbra 2020 
 
Prítomní: Podľa priloženej prezenčnej listiny 

Program zasadnutia 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľov a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola prijatých uznesení zo dňa 04.septembra 2020 

4. Schválenie prijatia bezúročného úveru na poskytnutie návratnej finančnej výpomoci obciam na 

kompenzáciu výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020 vo výške 6 922,- € 

5. Žiadosť o poskytnutie dotácie z Envirofondu  na Oblasť C1 Triedený zber komunálneho odpadu  

pre obec Beňadiková 

6. Návrh uznesenia 

7. Záver 

8.  

1. Otvorenie 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) otvoril a viedol starosta Ján Martinovič.  

Starosta podľa prezenčnej listiny skonštatoval, že sú prítomní 5 z 5 poslancov, čo je nadpolovičná väčšina 

poslancov Obecného zastupiteľstva a teda Obecné zastupiteľstvo čo je uznášaniaschopné. Následne Obecné 

zastupiteľstvo schválilo program rokovania Obecného zastupiteľstva tak, ako bol zverejnený v návrhu  na  

pozvánke. 

Za boli: 5 (menovite: Ing. Ján Janovčík, František Račko, Ľudovít Šimček, Ing. Alena Uličná, Juraj Zlejší),  

Proti boli:  0, Zdržal sa: 0, Ospravedlnený: 0. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

     Za zapisovateľa bol určený Ľudovít Šimček, za overovateľov poslanci Ing. Ján Janovčik, František Račko. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Za boli: 5 (menovite: Ing. Ján Janovčík, František Račko, Ľudovít Šimček, Ing. Alena Uličná, Juraj Zlejší),  

Proti boli:  0, Zdržal sa: 0, Ospravedlnený: 0. 

3. Kontrola prijatých uznesení zo dňa 04.septembra 2020      

Starosta Ján Martinovič vykonal kontrolu uznesení č. 17/2020 - 25/2020 z druhého rokovania obecného 

zastupiteľstva konaného dňa 04.septembra 2020. OZ kontrolu plnenia uznesení vzalo na vedomie a 

skonštatovalo, že prijaté uznesenia boli splnené. 

Za boli: 5 (menovite: Ing. Ján Janovčík, František Račko, Ľudovít Šimček, Ing. Alena Uličná, Juraj Zlejší),  

Proti boli:  0, Zdržal sa: 0, Ospravedlnený: 0. 

4.  Schválenie prijatia bezúročného úveru na poskytnutie návratnej finančnej výpomoci obciam na 

kompenzáciu výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020 vo výške 6 922,- € 

Starosta Ján Martinovič informoval poslancov o rozhodnutí vlády SR a MF SR poskytnúť obciam návratnú 

bezúročnú výpomoc na vykrytie výpadku príjmu obcí z podielových daní (daň z príjmu fyzických osôb), 

spôsobený COVID 19. Splácanie bezúročného úveru bude možné odložiť až od roku 2024 do roku 2027. Výšku 

výpomoci stanovilo MF SR a pre Beňadikovú bola určená v sume 6 922 Eur. Po diskusii v zastupiteľstve 

Obecné zastupiteľstvo Obce Beňadiková v súlade s § 11, ods.4, písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. v z.n.p.  

a) zobralo na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky k prijatiu bezúročného úveru  

Za boli: 5 (menovite: Ing. Ján Janovčík, František Račko, Ľudovít Šimček, Ing. Alena Uličná, Juraj Zlejší),  

Proti boli:  0, Zdržal sa: 0, Ospravedlnený: 0. 



b) schválilo prijatie bezúročného úveru na poskytnutie návratnej finančnej výpomoci obciam na kompenzáciu 

výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020 vo výške 6 922,- Eur.  

Za boli: 5 (menovite: Ing. Ján Janovčík, František Račko, Ľudovít Šimček, Ing. Alena Uličná, Juraj Zlejší),  

Proti boli:  0, Zdržal sa: 0, Ospravedlnený: 0. 

5.  Žiadosť o poskytnutie dotácie z Envirofondu  na Oblasť C1 Triedený zber komunálneho odpadu  pre 

obec Beňadiková 

Starosta Ján Martinovič informoval poslancov o možnosti podať Žiadosť o poskytnutie dotácie z  

Envirofondu  na Oblasť C1 Triedený zber komunálneho odpadu  pre obec Beňadiková v maximálnej výške 

dotácie do 80 000 Eur s DPH so spoluúčasťou obce vo výške 5 %. Z poskytnutej dotácie by bolo možné 

obstarať kolesový traktor s menovitým výkonom 85 HP, s predným čelným nakladačom a príslušenstvom: 

lopata na sypké hmoty, paletizačné vidly a s traktorovým návesom alebo nosičom kontajnerov. Po diskusii v 

zastupiteľstve Obecné zastupiteľstvo Obce Beňadiková v súlade s § 11, ods.4, písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

v z.n.p. schválilo podanie žiadosti o poskytnutie dotácie z Envirofondu  na Oblasť C1 Triedený zber 

komunálneho odpadu  pre obec Beňadiková v maximálnej výške dotácie do 80 000 Eur s DPH so spoluúčasťou 

obce vo výške 5 % , pričom poskytnutá dotácia bude použitá na obstaranie kolesového traktora s menovitým 

výkonom 85 HP, s predným čelným nakladačom a príslušenstvom: lopata na sypké hmoty, paletizačné vidly 

a s traktorovým návesom alebo nosičom kontajnerov. 

Za boli: 5 (menovite: Ing. Ján Janovčík, František Račko, Ľudovít Šimček, Ing. Alena Uličná, Juraj Zlejší),  

Proti boli:  0, Zdržal sa 

6. Návrh na uznesenie 

     Uznesenia boli prijímané priebežne počas rokovania a ich schvaľovanie prítomnými je evidované pri každom 

hlasovaní zvlášť. 

7. Záver 

      Na  záver  rokovania starosta obce poďakoval všetkým prítomným za aktívnu účasť a rokovanie ukončil. 

V Beňadikovej dňa 26.októbra 2020 

 

Zapísal:  Ľudovít Šimček  SIGNED 

 

Overovatelia: Ing. Ján Janovčík   SIGNED          SIGNED 

           Ján Martinovič 

                       Fratišek Račko      SIGNED                                                                starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


